Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102600227

227

Nº 202, terça-feira, 26 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

ENILSON DE ARAÚJO RIOS, Prefeito Municipal de Araputanga, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas pela Lei Federal nº
8.666 de 21 de Julho de 1.993.

Considerando, que consta nos autos do processo licitatório Pregão Eletrônico
Nº 044/2021, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual Aquisição de
Aparelhos de Ar Condicionado para atender a demanda das Secretarias Municipais.

Considerando, que consta nos autos deste processo, e diante do resultado
apresentado pelo PREGOEIRA, referente aos menores valores, sobre o objeto licitato
apresentado pelas licitantes, que transcorreu dentro dos requisitos e princípios
estabelecidos em lei, em especial a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 e Decreto Federal nº
10.024/2019.

Resolvo,
HOMOLOGAR, os itens do presente certame em favor das empresas: OLMI

INFORMÁTICA, inscrita no CNPJ: 00.789.321/0001-17, totalizando o valor de R$ 68.970,00.
NVF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 41.401.446/0001-05,
5 totalizando o valor de R$ 387.237,80, para que produza os efeitos legais.

Araputanga-MT, 25 de outubro de 2021.
ENILSON DE ARAÚJO RIOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

ENILSON DE ARAÚJO RIOS, Prefeito Municipal de Araputanga, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas pela Lei Federal nº
8.666 de 21 de Julho de 1.993.

Considerando, que consta nos autos do processo licitatório Pregão Eletrônico
Nº 041/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de
Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços Especializados em Conserto de Equipamentos
Odontológicos e Hospitalares, em atendimento à demanda Secretaria Municipal de
Saúde.

Considerando, que consta nos autos deste processo, e diante do resultado
apresentado pelo PREGOEIRA, referente aos menores valores, sobre o objeto licitato
apresentado pelas licitantes, que transcorreu dentro dos requisitos e princípios
estabelecidos em lei, em especial a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 e Decreto Federal nº
10.024/2019.

Resolvo, HOMOLOGAR, o item do presente certame em favor da empresa:
MACHADO & PEGO LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.004.603/0001-40, totalizando o valor de
R$ 480.000,00, para que produza os efeitos legais.

Araputanga-MT, 25 de outubro de 2021.
ENILSON DE ARAÚJO RIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE MELGAÇO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CARTA CONVITE Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 033/2021
O Município De Barão De Melgaço Estado de Mato Grosso, por intermédio de

seu Pregoeiro Srº. Reinaldo Heverton Ferraz De Oliveira designado pela Portaria nº
067/2021 de 24/05/2021, torna público o resultado final do processo supra citado, cujo
objeto é: contratação de empresa de especializada na elaboração de projeto de engenharia
conforme previsto na proposta de trabalho Nº 017559/2020 do ministério da saúde -
funasa, visando implantação de sistema de abastecimento de água em áreas rurais e
comunidades tradicionais no municipio de barão de melgaço. O Pregoeiro decide declarar
vencedor do certame a proponente R.N BRUZZO ENGENHARIA ME - CNPJ: Nº
28.873.747/0001-73, vencedora Valor Global de R$ 84.333,57 (oitenta e quatro mil,
trezentos e trinta e três reais e cinquenta e sete centavos).

Barão de Melgaço - MT, 15 de outubro de 2021
REINALDO HEVERTON FERRAZ DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Brasnorte-MT, através pregoeiro nomeador pela
portaria 564/2021, torna público para conhecimento dos interessados o resultado da
Licitação com modalidade Pregão Eletrônico Nº 006/2021 realizado às 09:h00mn (horário
de Brasília) do dia 13 (treze) de outubro de 2021, visando o Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIS) para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Quantidade de itens: 6 (seis). Teve como
vencedor as empresas: FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ:
36.327.075/0001-29 que arrematou os itens 1, 2, 3, 4 e 6, com valor total de R$
163.250,00 (Cento e sessenta e três mil e duzentos e cinquenta reais). E a empresa CYAN
PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 20.357.366/0001-20 que
arrematou o item 5, R$ 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais).

Brasnorte-MT, 25 de outubro de 2021.
Adjudico a presente licitação

ARIELI CALDEIRA DA CUNHA
Pregoeira

Homologo a presente licitação
EDELO MARCELO FERRARI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 36/2021 - SRP

Interessada: Prefeitura Municipal de Fazenda
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material para

sinalização viária, em atendimento à Prefeitura Municipal de Cáceres. Os produtos deverão
estar em conformidade com as normas e padrões do Código Brasileiro de Trânsito, da
Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT/NBR, do Instituto Nacional de Metrologia
- INMETRO

Realização: 10 de Novembro de 2021 às 09h00min horário de Brasília.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na

Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no portal
http:// https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres, 25 de Outubro de 2021.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 61/2021

Processo nº 168/2021.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 061/2021. Ratifico o ato da Comissão

Permanente de Licitação, que dispensou licitação com fundamento no Art. 24, inciso V da Lei nº
8.666/93e alterações posteriores, a favor da empresa Filgueira Prestação de Serviços LTDA-EPP,
inscrita no CNPJ nº 19.560.627/0001-25, estabelecida na cidade de Anápolis-GO, à Rua 13, Qd
63, Lt. 03, Jardim das Américas, 2ª etapa, para a conclusão da Pavimentação Asfáltica com
Drenagem, meio fio, sarjeta e Sinalização Horizontal na Rua 03 de Maio entre a Avenida Paraná
e Rua Vista Gaúcha, Bairro Nova Canarana no Município de Canarana-MT, conforme Contrato
de Repasse nº 858537/2017/CAIXA, conforme planilha orçamentária, cronograma físico-
financeiro, memorial descritivo, especificações técnicas ao custo total de R$ 139.366,49 (cento
e trinta e nove mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta e nove centavos), face ao
disposto no Artigo 26 de Lei nº 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente
instruído. As despesas decorrentes da contratação do objeto do presente correrão à conta de
dotação do orçamento vigente para o exercício de 2021 nas seguintes classificações: 4.4.90.52.
Publique-se.

Canarana-MT, 21 de outubro de 2021.
FÁBIO MARCOS PEREIRA DE FARIA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

P R O C ES S O : 3 . 8 4 5 / 2 0 2 1 .
A Prefeitura Municipal de Colniza/MT faz saber aos interessados que se fará

LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO. A presente licitação tem por objeto a
AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO 15M³,CONFORME CONVENIO SUDECO
N°.898368/2020, E VEICULO DE TRANSPORTE SANITARIO ELETIVO TIPO VAN (COM
ACESSIBILIDADE 1 CADEIRANTE) CONFORME EMENDA DE N°.14089.404000/1200-02, TERMO
DE REFERENCIA E PROJETO TECNICO. Rege a presente licitação, o decreto Federal 10.024/2019,
o Decreto Municipal nº. 160/2009, e a Lei nº. 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. A
abertura desta licitação ocorrerá no dia 09 de novembro de 2021, às 09:00 horário de Brasília,
no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Colniza - MT. O edital completo
poderá ser obtido pelos interessados no setor de licitação, no site colniza.mt.gov.br.-licitação,
ou no site www.bllcompras.com Quaisquer dúvidas contatar pelo telefone (066) 3571- 1000.

Colniza - MT, 25 de Outubro de 2021.
MARCILENE DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO SRP N° 53/2021

Processo Licitatório N° 194/2021.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento Dos

Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletrônico - Srp N°
053/2021, Conforme Segue:Objeto: Pregão Eletrônico Registro De Preços Para Aquisição De
Caminhão Do Tipo Comboio - Zero Km, Ano 2021, Modelo 2021, Equipado Com Lubrificação E
Abastecimento, Para Atender A Demanda Da Secretaria Municipal De Educação E Desporto,
Junto Ao Municipio De Confresa-Mt.Homologado/Adjudicado Para A Empresa: Torino
Comercial De Veiculos Ltda.Cnpj: 02.416.362/0001-93endereço: Av. Ulisses Pompeu De
Campos, Nº 656, Bairro Zero Quilometro.Cidade: Várzea Grande-Mtcep: 78110-600 Fone: (65)
3632-7700 Email: Licitacao@Albertobarrosadvocacia.Com.Br Vencedora Do Único Item Do
Certame No Valor Global De R$ 555.000,00 (Quinhentos E Cinquenta E Cinco Mil
Reais).Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa Atendeu
Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa- Mt, 21 De Outubro De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

EXTRATO DE ADESÃO Nº 102/2021

CONTRATO 329/2021 PARTES: Originário do Pregão Presencial/Registro de Preços
50/2020/Município de Nova Olimpia/MT, ADESÃO 102/2021 e Processo
Administrativo 081.033/2021. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência
Social, Direitos Humanos e da Pessoa Com Deficiência - SADHPD, neste ato
representado por sua Secretária Senhora Hellen Janayna Ferreira De Jesus.
CONTRATADA: A empresa ALFAIATARIA DE UNIFORMES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF
23.603.476/0001-12, neste ato representada pela Senhora Natally de Oliveira Fagotti.
OBJETO: 1.1. O presente contrato tem por objeto, "Futura e eventual aquisição de
camisetas personalizadas e jalecos para atender as campanhas especificas da rede de
Proteção Social Básica e Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade
(CRAS, CREAS, CCI's, Casa dos Conselhos, Conselhos Tutelares, Casas de abrigamento,
Programa SIMININA) e Sede da Secretaria Municipal de Assistência Social Direitos
Humanos e da Pessoa com Deficiência". DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora:
11.101; 11.601,; 11.602; 11.605; 11.606; 11.607. Programa Ação: 2001, 2002, 2003,
2005, 2010, 2077, 2088, 2412, 2006, 2013, 2015, 2076, 2078, 2079, 2081, 2082,
2085, 2440, 2087, 2066, 2093, 2094, 2070. Natureza de Despesa: 3.3.90.30, Fonte:
100, 129, 143, 129074.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Cuiabá/MT,
08/10/2021. VALOR DO CONTRATO: R$ 148.184,50 (Cento e quarenta e oito mil,
cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos).
AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre da realização do PREG ÃO
PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2020/Prefeitura Municipal de Nova Olimpia
/MT, realizado com fundamento na Regido pela Lei 10.520, de 17 de julho de 2002,
Lei Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar Municipal 192
de 05 de outubro de 2009, Decreto Federa 5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto
Municipal 5.011 de 21 de fevereiro de 2011, Decreto Municipal 5.456, de 24 de
fevereiro de 2014 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO 118/2021/PMC - DISPENSA 28/2021 PARTES: Município de Cuiabá, através
da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, representada pelo então Secretário, Senhor
Célio Rodrigues Da Silva, Doravante denominado DISTRATANTE e de outro lado, a
empresa A. DELGADO SOLUÇÕES, inscrita no CNPJ 08.248.062/0001-29, neste ato
representada por seu representante legal, Senhor Sergio Antonio da Silva, doravante
denominada DISTRATADA. OBJETO: 1.1 Consiste na Rescisão Consensual do Contrato
118/2021/PMC, Processo Administrativo 27.457/2021, oriundo da DISPENSA DE
LICITAÇÃO 28/2021/PMC, que tem por objeto a "Contratação EMERGENCIAL de
empresa especializada para locação de AMBULÂNCIA MÓVEL Tipo B, Unidade de
Suporte Básico, sem condutor, equipamentos específicos, 24 horas, com manutenção
preventiva e corretiva, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, para auxiliar na
CAMPANHA DE VACINAÇÃO COVID-19 e demais redes de Saúde do Município de
Cuiabá."
1.2 A presente Rescisão opera seus efeitos a partir de 14 de agosto de 2021, ficando
as partes exoneradas de qualquer vínculo em relação a direitos e obrigações.
Cuiabá/MT, 29/07/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Esta Rescisão Cntratual Amigável fundamenta-se no art. 79,
inciso II, da Lei 8.666/93 devidamente motivado nos autos do Processo
Administrativo nº 064.256/2021, respaldado na Cláusula Décima Terceira do Contrato,
bem como na solicitação feita pelo Secretário Municipal de Saúde.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-26T01:19:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial